АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2023 года                                                                                         №  869
            г. Лянтор

О проведении городского
туристического слёта
работающей молодёжи «Адреналин»

 	В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации спорта, туризма среди работающей молодёжи:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Анчевский Р.В.) организовать проведение и обеспечить контроль проведения 01.09.2023 – 02.09.2023 городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
 	2. Утвердить:
 	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. План подготовки и проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 2 к настоящему постановлению).
	2.3. Программу проведении городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 3 к настоящему постановлению).
	3. Управлению городского хозяйства (Сысолятина А.Н.), службе по защите населения, охране и использованию городских лесов (Дудник А.В.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Анчевский Р.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Сумароков Д.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Уткина Л.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Магеррамов Р.В.), 1 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Прешкин Н.Ю.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» Анчевского Р.В.

Глава города 										А.Н. Луценко

    	 Приложение 1 к постановлению
 	 Администрации городского
                                                                                  поселения Лянтор
        от «16» августа 2023 года № 869

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского туристического слёта
 работающей молодёжи «Адреналин»

	1.
	Анчевский
Родион Владимирович
	председатель, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заместитель председателя, заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Члены организационного комитета

	3.
	Сысолятина
Александра Николаевна
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

	4.
	Дудник
Анатолий Владимирович
	начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов

	5.
	Доценко
Инна Анатольевна
	заведующий сектором по физической культуре и спорту муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	6.
	Сумароков
Дмитрий Андреевич
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	7.
	Титовский
Владислав Васильевич
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	8.
	Уткина
Лана Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	9.
	Магерррамов
Рамал Владимирович
	 начальник отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району
(по согласованию)

	10.
	Прешкин
Николай Юрьевич
	заместитель начальника 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре
(по согласованию)

							Приложение 2 к постановлению
 					Администрации городского
                                                           поселения Лянтор
                                                           от  «16» августа 2023 года № 869

План
подготовки и проведения городского туристического слёта
работающей молодёжи «Адреналин»

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке мероприятия
	по мере необходимости

Р.В.Анчевский

	1.2.
	Организация и проведение оргкомитета с участниками мероприятия (молодёжными командами)
	по мере необходимости

	1.3.
	Согласование сценарного плана мероприятия и эскиза оформления сценической площадки

до 24.08.2023

	1.4.
	Контроль за подготовкой и проведением мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление городского хозяйства

	2.1.
	 Установка и вывоз контейнеров для мусора
	01.09.2023
02.09.2023

А.Н.Сысолятина

	3.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов

	3.1.
	Осуществление мероприятий для обеспечения антитеррористической защищённости территории проведения мероприятия во взаимодействии с правоохранительными органами
	01.09.2023
с 18-00 до
01-00
02.09.2023
с 9-30 до
15-00

А.В.Дудник

	4.
	Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	4.1.
	Информирование предприятий, учреждений города о проведении мероприятия

до 28.08.2023

В.В. Титовский

	4.2.
	Приём заявок и формирование списка участников слёта
	до 28.08.2023

	4.3.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки и согласование эскиза;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки

до 28.08.2023

01.09.2023
02.09.2023

	4.4.
	Разработка сценария и сценарного плана мероприятия, согласование сценарного плана

до 23.08.2023

	4.5.
	Разработка сценария тематической молодёжной дискотечной программы
	до 23.08.2023

	4.6.
	Изготовление или приобретение дипломов, согласование эскиза дипломов
	до 28.08.2023

	4.7.
	Подготовка оценочных листов
	до 28.08.2023

	4.8.
	Техническое обеспечение мероприятия
	01.09.2023
02.09.2023

	4.9.
	Ведение мероприятия
	01.09.2023
02.09.2023

	4.10.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2023 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	4.11.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 28.08.2023

	5.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	5.1.
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете», в информационном блоке «Новости Лянтора» в социальных сетях

01.09.2023
02.09.2023

Л.В.Уткина

	5.2.
	Фотосъемка основных блоков мероприятия
	01.09.2023
02.09.2023

	6.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	6.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	период подготовки и проведения

Д.А.Сумароков

	6.2.
	Подготовка въезда на территории лесополосы к месту проведения мероприятия

до 01.09.2023

	6.3.
	Проведение работ по ограничению въезда к месту проведения мероприятия
	02.09.2023
(после 15-00)

	6.4.
	Обеспечение площадки мероприятия электроэнергией (освещение, подключение аппаратуры)
	01.09.2023
02.09.2023

	6.5.
	Обеспечение безопасности электроустановки (дежурство электрика)
	01.09.2023
02.09.2023

	6.7.
	Предоставление рабочих для оформления сценической площадки
	01.09.2023
02.09.2023

	6.8.
	Организация погрузочно-разгрузочных работ, сбор и разбор палаток
	01.09.2023
02.09.2023

	6.9.
	Обеспечение работы туалетной кабины
	01.09.2023
02.09.2023

	6.10.
	Установка ёмкостей для воды
	01.09.2023
до 12-00

	7.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	с 18-00
01.09.2023;
 до 15-00
02.09.2023

Р.В. Магеррамов

	8.
	1 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС Главного управления
МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	8.1.
	 Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	с 17-00
01.09.2023,
до 15-00
02.09.2023

Н.Ю.Прешкин

	8.2.
	Наполнение водой ёмкостей

	01.09.2023

 							     Приложение 3 к постановлению
                                                                Администрации городского
                                                                поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]							     от «16» августа 2023 года № 869

Программа
проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин»

	01.09.2023

	до 18-00
	Заезд участников, разбивка лагеря.

Природная зона, район поста ГИБДД

	18-00 – 18-15
	Открытие туристического слета.

	18-15 – 19-00
	Полоса «Фрироуп».

	19-00 – 20-10
	Конкурс представления команд.

	20-10 – 20-50
	Конкурс туристического блюда.

	20-50 – 21-50
	Конкурс туристической песни.

	22-00 – 01-00
	Подведение итогов конкурсов представления команд, туристического блюда, туристической песни.
Дискотечная программа.

	02.09.2023

	09-00 – 09-30
	Утренняя перекличка, зарядка.

Природная зона, район поста ГИБДД

	09-30 – 10-00
	Конкурс бивуаков.

	10-00 – 13-00
	Туристическая «Полоса препятствий».

	11-30 -13-00
	Работа спортивно-игровых площадок.

	13-00 – 14-00
	Подведение итогов конкурса бивуаков,
туристической «Полосы препятствий».

	14-00 – 14-30
	Построение команд, церемония награждения участников слета, закрытие.

	14-30 – 15-00
	Отъезд участников.

image1.emf

oleObject1.bin